Tilgungsplan fiir Ratenkredit

Detaillierter Verlauf der Riickzahlungen mit Aufteilung nach Zinsen und Tilgung fiir eine monatliche, nachschiissige Zinszahlung.
Kreditbetrag: 500,00 Euro nominaler Zinssatz: 5,00 %

Hohe einer Monatsrate: 4,00 Euro Maximale Laufzeit: 200 Monate

Ausgabedaten - Kennzahlen

Effektiver Jahreszins 5,12% (Berechnung nach der Methode des internen Zinsful3es)
Erhaltener Kreditbetrag 500,00 Euro
Summe aller Riickzahlungen -707,75 Euro
davon Zinszahlungen -207,75 Euro
Monat Schuldenstand Ratenzahlung davon davon neuer Schuldenstand
Vormonat am Monatsende Zinsen Tilgung am Monatsende
1 500,00 4,00 2,08 1,92 498,08
2 498,08 4,00 2,08 1,92 496,16
3 496,16 4,00 2,07 1,93 494,23
4 494,23 4,00 2,06 1,94 492,29
5 492,29 4,00 2,05 1,95 490,34
6 490,34 4,00 2,04 1,96 488,38
7 488,38 4,00 2,03 1,97 486,41
8 486,41 4,00 2,03 1,97 484,44
9 484,44 4,00 2,02 1,98 482,46
10 482,46 4,00 2,01 1,99 480,47
11 480,47 4,00 2,00 2,00 478,47
12 478,47 4,00 1,99 2,01 476,47
Summen 1. Jahr 48,00 24,47 23,53 476,47
13 476,47 4,00 1,99 2,01 474,45
14 474,45 4,00 1,98 2,02 472,43
15 472,43 4,00 1,97 2,03 470,40
16 470,40 4,00 1,96 2,04 468,36
17 468,36 4,00 1,95 2,05 466,31
18 466,31 4,00 1,94 2,06 464,25
19 464,25 4,00 1,93 2,07 462,18
20 462,18 4,00 1,93 2,07 460,11
21 460,11 4,00 1,92 2,08 458,03
22 458,03 4,00 1,91 2,09 455,94
23 455,94 4,00 1,90 2,10 453,84
24 453,84 4,00 1,89 2,11 451,73
Summen 2. Jahr 48,00 23,26 24,74 451,73
25 451,73 4,00 1,88 2,12 449,61
26 449,61 4,00 1,87 2,13 447.48
27 447,48 4,00 1,86 2,14 445,35
28 445,35 4,00 1,86 2,14 443,20
29 443,20 4,00 1,85 2,15 441,05
30 441,05 4,00 1,84 2,16 438,89
31 438,89 4,00 1,83 2,17 436,72
32 436,72 4,00 1,82 2,18 434,54
33 434,54 4,00 1,81 2,19 432,35
34 432,35 4,00 1,80 2,20 430,15
35 430,15 4,00 1,79 2,21 427,94
36 427,94 4,00 1,78 2,22 425,72
Summen 3. Jahr 48,00 22,00 26,00 425,72
37 425,72 4,00 1,77 2,23 423,50
38 423,50 4,00 1,76 2,24 421,26
39 421,26 4,00 1,76 2,24 419,02
40 419,02 4,00 1,75 2,25 416,76
41 416,76 4,00 1,74 2,26 414,50
42 414,50 4,00 1,73 2,27 412,23
43 412,23 4,00 1,72 2,28 409,94
44 409,94 4,00 1,71 2,29 407,65
45 407,65 4,00 1,70 2,30 405,35
46 405,35 4,00 1,69 2,31 403,04
47 403,04 4,00 1,68 2,32 400,72
48 400,72 4,00 1,67 2,33 398,39
Summen 4. Jahr 48,00 20,67 27,33 398,39
49 398,39 4,00 1,66 2,34 396,05
50 396,05 4,00 1,65 2,35 393,70
51 393,70 4,00 1,64 2,36 391,34
52 391,34 4,00 1,63 2,37 388,97
53 388,97 4,00 1,62 2,38 386,59
54 386,59 4,00 1,61 2,39 384,20
55 384,20 4,00 1,60 2,40 381,80
56 381,80 4,00 1,59 2,41 379,39
57 379,39 4,00 1,58 2,42 376,97
58 376,97 4,00 1,57 2,43 374,54
59 374,54 4,00 1,56 2,44 372,10
60 372,10 4,00 1,55 2,45 369,66
Summen 5. Jahr 48,00 19,27 28,73 369,66
61 369,66 4,00 1,54 2,46 367,20
62 367,20 4,00 1,53 2,47 364,73
63 364,73 4,00 1,52 2,48 362,24
64 362,24 4,00 1,51 2,49 359,75
65 359,75 4,00 1,50 2,50 357,25
66 357,25 4,00 1,49 2,51 354,74
67 354,74 4,00 1,48 2,52 352,22
68 352,22 4,00 1,47 2,53 349,69
69 349,69 4,00 1,46 2,54 347,14
70 347,14 4,00 1,45 2,55 344,59
71 344,59 4,00 1,44 2,56 342,03
72 342,03 4,00 1,43 2,57 339,45
Summen 6. Jahr 48,00 17,80 30,20 339,45
73 339,45 4,00 1,41 2,59 336,87
74 336,87 4,00 1,40 2,60 334,27
75 334,27 4,00 1,39 2,61 331,66
76 331,66 4,00 1,38 2,62 329,04
77 329,04 4,00 1,37 2,63 326,42
78 326,42 4,00 1,36 2,64 323,78
79 323,78 4,00 1,35 2,65 321,12
80 321,12 4,00 1,34 2,66 318,46
81 318,46 4,00 1,33 2,67 315,79
82 315,79 4,00 1,32 2,68 313,11
83 313,11 4,00 1,30 2,70 310,41
84 310,41 4,00 1,29 2,71 307,70
Summen 7. Jahr 48,00 16,25 31,75 307,70
85 307,70 4,00 1,28 2,72 304,99
86 304,99 4,00 1,27 2,73 302,26
87 302,26 4,00 1,26 2,74 299,52
88 299,52 4,00 1,25 2,75 296,76
89 296,76 4,00 1,24 2,76 294,00
90 294,00 4,00 1,23 2,77 291,23
91 291,23 4,00 1,21 2,79 288,44
92 288,44 4,00 1,20 2,80 285,64
93 285,64 4,00 1,19 2,81 282,83
94 282,83 4,00 1,18 2,82 280,01
95 280,01 4,00 1,17 2,83 277,18
96 277,18 4,00 1,15 2,85 274,33
Summen 8. Jahr 48,00 14,63 33,37 274,33
97 274,33 4,00 1,14 2,86 271,47
98 271,47 4,00 1,13 2,87 268,60
99 268,60 4,00 1,12 2,88 265,72
100 265,72 4,00 1,11 2,89 262,83
101 262,83 4,00 1,10 2,90 259,93
102 259,93 4,00 1,08 2,92 257,01
103 257,01 4,00 1,07 2,93 254,08
104 254,08 4,00 1,06 2,94 251,14
105 251,14 4,00 1,05 2,95 248,19
106 248,19 4,00 1,03 2,97 245,22
107 245,22 4,00 1,02 2,98 242,24
108 242,24 4,00 1,01 2,99 239,25
Summen 9. Jahr 48,00 12,92 35,08 239,25
109 239,25 4,00 1,00 3,00 236,25
110 236,25 4,00 0,98 3,02 233,23
111 233,23 4,00 0,97 3,03 230,20
112 230,20 4,00 0,96 3,04 227,16
113 227,16 4,00 0,95 3,05 224,11
114 224,11 4,00 0,93 3,07 221,04
115 221,04 4,00 0,92 3,08 217,96
116 217,96 4,00 0,91 3,09 214,87
117 214,87 4,00 0,90 3,10 211,77
118 211,77 4,00 0,88 3,12 208,65
119 208,65 4,00 0,87 3,13 205,52
120 205,52 4,00 0,86 3,14 202,38
Summen 10. Jahr 48,00 11,13 36,87 202,38
121 202,38 4,00 0,84 3,16 199,22
122 199,22 4,00 0,83 3,17 196,05
123 196,05 4,00 0,82 3,18 192,87
124 192,87 4,00 0,80 3,20 189,67
125 189,67 4,00 0,79 3,21 186,46
126 186,46 4,00 0,78 3,22 183,24
127 183,24 4,00 0,76 3,24 180,00
128 180,00 4,00 0,75 3,25 176,75
129 176,75 4,00 0,74 3,26 173,49
130 173,49 4,00 0,72 3,28 170,21
131 170,21 4,00 0,71 3,29 166,92
132 166,92 4,00 0,70 3,30 163,61
Summen 11. Jahr 48,00 9,24 38,76 163,61
133 163,61 4,00 0,68 3,32 160,30
134 160,30 4,00 0,67 3,33 156,96
135 156,96 4,00 0,65 3,35 153,62
136 153,62 4,00 0,64 3,36 150,26
137 150,26 4,00 0,63 3,37 146,88
138 146,88 4,00 0,61 3,39 143,50
139 143,50 4,00 0,60 3,40 140,09
140 140,09 4,00 0,58 3,42 136,68
141 136,68 4,00 0,57 3,43 133,25
142 133,25 4,00 0,56 3,44 129,80
143 129,80 4,00 0,54 3,46 126,34
144 126,34 4,00 0,53 3,47 122,87
Summen 12. Jahr 48,00 7,26 40,74 122,87
145 122,87 4,00 0,51 3,49 119,38
146 119,38 4,00 0,50 3,50 115,88
147 115,88 4,00 0,48 3,52 112,36
148 112,36 4,00 0,47 3,53 108,83
149 108,83 4,00 0,45 3,55 105,28
150 105,28 4,00 0,44 3,56 101,72
151 101,72 4,00 0,42 3,58 98,15
152 98,15 4,00 0,41 3,59 94,55
153 94,55 4,00 0,39 3,61 90,95
154 90,95 4,00 0,38 3,62 87,33
155 87,33 4,00 0,36 3,64 83,69
156 83,69 4,00 0,35 3,65 80,04
Summen 13. Jahr 48,00 517 42,83 80,04
157 80,04 4,00 0,33 3,67 76,37
158 76,37 4,00 0,32 3,68 72,69
159 72,69 4,00 0,30 3,70 68,99
160 68,99 4,00 0,29 3,71 65,28
161 65,28 4,00 0,27 3,73 61,55
162 61,55 4,00 0,26 3,74 57,81
163 57,81 4,00 0,24 3,76 54,05
164 54,05 4,00 0,23 3,77 50,28
165 50,28 4,00 0,21 3,79 46,49
166 46,49 4,00 0,19 3,81 42,68
167 42,68 4,00 0,18 3,82 38,86
168 38,86 4,00 0,16 3,84 35,02
Summen 14. Jahr 48,00 2,98 45,02 35,02
169 35,02 4,00 0,15 3,85 31,17
170 31,17 4,00 0,13 3,87 27,30
171 27,30 4,00 0,11 3,89 23,41
172 23,41 4,00 0,10 3,90 19,51
173 19,51 4,00 0,08 3,92 15,59
174 15,59 4,00 0,06 3,94 11,65
175 11,65 4,00 0,05 3,95 7,70
176 7,70 4,00 0,03 3,97 3,73
177 3,73 3,75 0,02 3,73 0,00
Summen 15. Jahr 35,75 0,73 35,02 0,00

Gesamtsummen 707,75 207,75 500,00 0,00



